
COMUNE DI TREPPO GRANDE
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Eventi sismici 1976

COMUN DI TREP GRANT
Medae d’Aur al Merit Civil
Taramot dal 1976

PROVINCIA DI UDINE PROVINCIE DI UDIN

COPIA

N°38
Del 11-10-2018
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO Opera Pubblica denominata "Riqualificazione di Via Zardini e Via Moretti 1°
lotto", CUP H84E15001490002 - CIG Z8723C41D4 - APPROVAZIONE
DELLA VARIANTE URBANISTICA N. 17 AL PRGC.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  undici del mese di ottobre alle ore 20:45 nella sala consiliare si è
riunito il Consiglio Comunale. Fatto l’appello nominale risultano:

Presenti/Assenti
Celotti Manuela Sindaco Presente
Boschetti Barbara Consigliere Presente
Piccoli Giuseppe Consigliere Presente
Bincoletto Federico Consigliere Presente
Bernardis Walter Consigliere Presente
Moretti Nelly Consigliere Presente
Teat Arianna Consigliere Presente
Neri Gian Alessandro Consigliere Assente
Del Pino Mauro Consigliere Presente
Menis Giordano Consigliere Presente
Monsutti Chiara Consigliere Presente
Cantone Soleil Consigliere Assente
Zanutto Francesco Consigliere Assente

  10    3

Assiste il Segretario Comunale Lo Re Rosa Maria.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza Celotti Manuela nella sua qualità di
Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta
la seguente deliberazione:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 11-10-2018



COMUNE DI TREPPO GRANDE

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l’illustrazione dell’ass. Bincoletto;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15.03.2018, immediatamente eseguibile
ai sensi di legge, con la quale sono stati approvati il documento unico di programmazione
2018/2020 (DUP) ed il bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15.03.2018 immediatamente eseguibile
con la quale è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2020 e
l’elenco annuale 2018, contenente l’intervento in oggetto elencato come Lavoro n. 8
precedentemente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 22.02.2018;
la Determinazione n. 93 del 29/05/2018, con la quale è stato affidato alla Società tra
professionisti Gerussi M. & Craighero A. s.a.s., con studio in via Celio Nanino n. 129/22 a
Reana del Rojale (UD) C.F. e P.IVA 02751900305, l’incarico per servizi tecnici inerenti la
progettazione, direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza dell'opera
“Lavori di riqualificazione via Zardini 1° lotto” nonché la stesura della Variante urbanistica
necessaria per la realizzazione dell’opera stessa e ricordato che in data 29.06.2018 è stato
sottoscritto il disciplinare d’incarico;

PREMESSO CHE:
parte del sedime individuato per la realizzazione dell’allargamento stradale e dei
marciapiedi previsto dal progetto, nel PRGC vigente ricade in zona urbanistica non
compatibile e che quindi si è reso necessario proporre una Variante al PRGC stesso;
il progettista della Variante, dall’arch. Arianna Bazzaro, in forza alla Società tra
professionisti Gerussi M. & Craighero A. s.a.s. incaricata della progettazione dell’opera, con
studio a con studio in via Celio Nanino n. 129/22 a Reana del Rojale (UD) C.F. e P.IVA
02751900305, ha sottoscritto apposita relazione-asseverazione ai sensi e per gli effetti di
cui all’articolo 8, comma 9, della legge regionale 21/2015, intesa ad attestare che lo
strumento urbanistico in argomento costituisce “variante di livello comunale”;
il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 030 del 30/07/2018 ha approvato, ai
sensi dell'art. 11 del Regolamento di Attuazione della Parte I della L.R. 23.02.2007, n. 5, e
del combinato disposto dell'art. 24, comma 1 della legge e art. 19, comma 2, del D.P.R.
327/2001, il progetto di fattibilità tecnica ed economica ai fini di adozione della variante
urbanistica n. 17 al PRGC;
l’avviso di adozione della variante e del successivo deposito è stato inserito sul Bollettino
Ufficiale della Regione n. 33 del 16 agosto 2018;
la deliberazione anzidetta, unitamente agli elaborati di variante, è stata depositata presso
l’Ufficio Tecnico del Comune per trenta giorni effettivi, dal giorno 17.08.2018 al giorno
28.09.2018 compresi;
nelle medesime date, l'avviso di adozione è stato pubblicato sul sito web comunale ed
esposto in tutte le frazioni in spazi frequentati dalla cittadinanza, in modo da pubblicizzare
la possibilità di presentare osservazioni ed opposizioni alla Variante;
che sul sito web comunale, sezione Amministrazione Trasparente, sono pubblicati sia gli
elaborati di variante che la delibera di adozione, ai sensi del D. Lgs 33/2013 e s.m.i.;

DATO ATTO CHE durante il periodo di deposito non è pervenuta alcuna osservazione od
opposizione avverso la variante come sopra adottata;

VISTE le dichiarazioni redatte dal progettista della Variante:
Asseverazione geologica ai sensi art. 10, comma 4° ter, della Legge Regionale 27/88 come
introdotto dall’art. 4, comma 2° della Legge Regionale 15/92
Certificazione sull'assenza di interferenze con beni immobili appartenenti al demanio od al
patrimonio indisponibile dello Stato e/o della Regione, e su immobili di cui al decreto
legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 (Codice dei beni culturali e del paesaggio);

RICORDATO
che la Giunta Municipale con deliberazione n. 60 del 26/07/2018, ha valutato che la�
variante n. 17 non è soggetta a Valutazione Ambientale Strategica ai sensi dell’art. 6,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 11-10-2018



COMUNE DI TREPPO GRANDE

comma 12, del D. L.gs. 152/2006 e s.m.i.;
che all'interno del territorio del Comune di Treppo Grande non sono presenti Siti di�
Interesse Comunitario (SIC) né Zone di Protezione Speciale (ZPS) e che l'asseverazione
redatta dal progettista afferma che le modifiche introdotte con la variante non producono
interazioni sul contesto ambientale dei SIC e ZPS dei comuni contermini

DATO ALTRESÌ ATTO CHE:
che, pertanto, si può procedere ad approvare la variante n. 16 al P.R.G.C. ai sensi�
dell’articolo 8 della L.R. 21/2015;
che, con l’approvazione della citata Variante, si appone il Vincolo preordinato all’esproprio�
ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.P.R. 327/01 e s.m.i.;

RITENUTO inoltre, di approvare l’allegato elaborato grafico ove risulta la zonizzazione di P.R.G.C.
modificata secondo i contenuti della variante in oggetto (Allegato 1);

RICORDATO che ai sensi dell’art. 9, 2° comma del D.P.R. 327/01 e s.m.i. il vincolo preordinato
all'esproprio ha la durata di cinque anni, termine entro il quale deve essere emanato il
provvedimento che comporta la dichiarazione di pubblica utilità dell'opera;

VISTA la L.R. 31.05.2002 n. 14 e s.m.i. ed il relativo regolamento di attuazione approvato con
D.P.Reg. n.  165/Pres di data 05.06.2003;

VISTA la L.R. 23.2.2007, n. 5 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di attuazione della L.R. 23.2.2007, n. 5, approvato con D.P.Regione n. 86
del

20.3.2008;

VISTA la L.R. 25.09.2015, n. 21 e s.m.i.;

VISTA il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e s.m.i.;

VISTA il D.Lgs. n. 267/2000

UDITI

il cons, Menis che si dichiara favorevole, ricordando che si tratta di un opera già
programmata dalla sua amministrazione, che aveva anche ottenuto un finanziamento
specifico che l’amministrazione successiva aveva utilizzato diversamente.

Sindaco: spiega che il contributo, concesso allora in conto interessi, non era stato utilizzato
e rischiava quindi di venire revocato. Per questo motivo era stato devoluto, in conto
capitale, su altra opera. L’amministrazione si era poi impegnata a trovare altri finanziamenti
per via Zardini e così è stato, dato che l’opera è stata finanziata con un contributo in conto
capitale di 300.000,00 euro a valere sulla L.R. 2/2000.

ACQUISITI favorevolmente i pareri di cui all’art. 49 del T.U. 267/00 e s.m.i.;

ATTESA l’urgenza;

CON voti favorevoli 10, contrari / (consiglieri / ), astenuti / (consiglieri / ), su n. 10 consiglieri
presenti e votanti,

D E L I B E R A

di prendere atto della mancata presentazione di osservazioni e opposizioni;1.

di approvare conseguentemente la Variante n. 17 al Piano Regolatore Generale Comunale, in2.
conformità agli elaborati presentati in data 13/07/2018, protocollo comunale n. 3326, a firma
dell’arch. Arianna Bazzaro, in forza alla Società tra professionisti Gerussi M. & Craighero A.
s.a.s. incaricata della progettazione dell’opera, con studio a con studio in via Celio Nanino n.
129/22 a Reana del Rojale (UD);

di approvare l’allegato elaborato grafico ove risulta la zonizzazione di P.R.G.C. modificata3.
secondo i contenuti della variante in oggetto (Allegato 1);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 11-10-2018



COMUNE DI TREPPO GRANDE

di prendere atto che, con l’approvazione della citata Variante n. 17, si appone il Vincolo4.
preordinato all’esproprio ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.P.R. 327/01 e s.m.i.;

di incaricare il Responsabile del Settore Tecnico di sovrintendere a tutti gli adempimenti5.
necessari all'entrata in vigore della Variante in argomento.

di dichiarare il presente atto, con voti favorevoli 10, contrari / (consiglieri / ), astenuti /6.
(consiglieri / ), immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, c. 19, della L.R. 21/2003 e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 11-10-2018



COMUNE DI TREPPO GRANDE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  Celotti Manuela F.to  Lo Re Rosa Maria

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 11-10-2018



COMUNE DI TREPPO GRANDE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Opera Pubblica denominata "Riqualificazione di Via Zardini e Via
Moretti 1° lotto", CUP H84E15001490002 - CIG Z8723C41D4 -
APPROVAZIONE DELLA VARIANTE URBANISTICA N. 17 AL
PRGC.

REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE TECNICO
MANUTENTIVO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 02-10-18 Il Responsabile
F.to Calligaro Diana

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 11-10-2018



COMUNE DI TREPPO GRANDE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 38 del 11-10-2018

Oggetto: Opera Pubblica denominata "Riqualificazione di Via Zardini e Via
Moretti 1° lotto", CUP H84E15001490002 - CIG Z8723C41D4 -
APPROVAZIONE DELLA VARIANTE URBANISTICA N. 17 AL
PRGC.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 161.

li 16-10-2018 L’ INCARICATO
F.to  Culin Aaron

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 11-10-2018


